
 

1 
 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 11. 12. 2023 podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů mezi 

Kraj Vysočina 
se sídlem:    Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO:    70890749 
zastoupený:    Ing. Martinem Kuklou, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Jiří Horký, radní Kraje Vysočina  
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
Diakonická akademie s.r.o. 
se sídlem/místem podnikání: Belgická 374/22, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 
IČO:    24789828 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. zn. C 174425 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank 
číslo účtu:   2058019002/5500 
zastoupená:   Danou Čvančarovou, Ph.D., jednatelkou 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 

společně též jako „smluvní strany“, kterou smluvní strany uzavřely jako výsledek zadávacího 
řízení veřejné zakázky „Vzdělávání v projektu Podpora transformace se zohledněním 
problematiky osob s poruchami autistického spektra v Kraji Vysočina“. Smlouva nabyla 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, tj. 13. 12. 2023 (dále jen „smlouva“). 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě. 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Dodatek se týká části 1 – Psychiatrické minimum výše uvedené veřejné zakázky. 

1.2 Dílo mělo být dle čl. II a III smlouvy provedeno poskytnutím služeb v souladu s přílohou 

č. 1 smlouvy. Konkrétně měly být v roce 2024 realizovány 3 kurzy Psychiatrického 

minima I, II v rozsahu 16 vyučovacích hodin pro Domov Kamélie Křižanov (místo plnění 

Křižanov, Jihlava, Bystřice nad Pernštejnem). 

1.2.1 Na základě výsledků realizace projektu, resp. jejích aktivit a zejména aktivity 

vzdělávání vznikla potřeba realizace dalšího vzdělávacího kurzu. Realizace dalšího 

vzdělávacího kurzu je také dána velkým počtem zaměstnanců Domova Kamélie 

Křižanov a to vzhledem k jeho transformaci. Z uvedeného důvodu přistoupil 

objednatel po dohodě se zhotovitelem k navýšení počtu realizovaných kurzů. 

1.2.2 Jelikož plnění rozšiřující rozsah díla dle čl. 1.2.1 je v přímém vztahu a navazuje  

na sledovaný cíl smlouvy spočívající ve zvýšení kvality poskytovaných sociálních 

služeb a dále s ohledem na to, že hodnota změny závazku ze smlouvy nedosahuje 

10 % původní hodnoty závazku, uzavírají smluvní strany tento dodatek jako 

nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť důvody změny závazku 

odpovídají přípustné změně závazku dle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



2 

 

II. 
Změny smlouvy o dílo – předmět dodatku  

2.1 Původně uvedená doba plnění dle čl. III smlouvy, resp. přílohy č. 1 smlouvy se 

rozšiřuje:  

pro část 1 

Psychiatrické minimum I, II rok 2026. 

2.2 Dosavadní počet kurzů a jejich míst plnění dle přílohy č. 1 smlouvy se rozšiřuje takto:  

pro část 1 

 1x 16 hodinový kurz, 

 Místo konání: Křižanov. 

2.3 V důsledku sjednané změny díla tak, jak je uvedeno v čl. 1.2 tohoto dodatku se mění 

celková cena za dílo dle čl. IV. odst. 1 smlouvy takto:  

pro část 1 ve výši 490 000,- Kč bez DPH (slovy čtyřistadevadesáttisíc korun 

českých), konečná cena včetně DPH je 490 000,- Kč. 

III. 
Ostatní ujednání 

 
3.1 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

3.2 Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

3.3  Tento dodatek se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží 

originální vyhotovení dodatku podepsaného kvalifikovanými či zaručenými 

elektronickými podpisy osob oprávněných za ně jednat, založenými na 

kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, 

porozuměly jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

3.5 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 

podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

 

V Praze V Jihlavě  

 

 
 
 
 
 ______________________ _______________________ 
 za Zhotovitele za Objednatele 
 Dana Čvančarová, Ph.D. Jiří Horký 
  jednatelka radní Kraje Vysočina 


		2025-10-21T13:58:46+0200
	Dana Čvančarová


		2025-11-12T10:51:21+0000




